Стр. 1 из 2

  «19» августа 2019 г.

ПРОТОКОЛ

общего собрания членов садоводческого некоммерческого

товарищества “Обь” ПО “Север” (СНТ “Обь”)

Инициатор проведения общего собрания: правление СНТ «Обь».

Место и время проведения собрания: Новосибирская область, Новосибирский р-н, с/с.Кубовинский,

с.Кубовая, СНТ “Обь”, с 04.08.2019 г. по 18.08.2019 г., в форме заочного голосования.

В голосовании приняли участие 127 членов СНТ из 208, что составляет 61,65% от общего числа

членов СНТ. Кворум имеется. Собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя общего собрания, секретаря общего собрания и счетной комиссии с

наделением их правом подсчета голосов и подписания протокола собрания

2. Утверждение новой редакции Устава в связи с требованием закона привести учредительные

документы в соответствие с Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

3. Выборы председателя СНТ “Обь”.

4. Выборы членов правления СНТ “Обь”

5. Выборы ревизионной комиссии.

6. Утверждение сметы доходов и расходов на 2019 год.

7. Утверждение штатного расписания с 01 августа 2019 г.

8. Утверждение размера членских взносов на 2019 год.

В результате голосования в соответствии с повесткой дня приняты следующие решения (в

процентах от общего числа проголосовавших членов товарищества):

1. Избрать председателем очередного общего собрания с правом подписи протокола общего

собрания Козлова Г.Н. (№ уч. 208)

ЗА 93,70%  ПРОТИВ 6,30%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0,00%

1.1. Избрать секретарем очередного общего собрания с правом подписи протокола общего

собрания Авдееву Т.В. (№ уч.81)

ЗА 96,06%   ПРОТИВ 1,57%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 2,37%

1.2. Избрать членами счетной комиссии очередного общего собрания с наделением их правом

подсчета голосов и подписания протокола общего собрания

1.2.1. Темникова С.А. (№ уч.18)

ЗА 93,70%   ПРОТИВ 4,72%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 1,58%

1.2.2. Харченко М.Д. (№ уч.32)

ЗА 91,34%   ПРОТИВ 7,09%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 1,57%

2. Утвердить новую редакцию Устава в связи с требованием закона привести учредительные

документы в соответствие с Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации».

ЗА 96,06%   ПРОТИВ 3,15%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0,79%

Стр. 2 из 2

3. Выбрать Председателем Правления на 3 года Козлова Геннадия Николаевича

ЗА 88,98%   ПРОТИВ 10,24%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0,78%

4.  Продлить полномочия члена правления на 3 года

4.1. Птушкина С.А. (уч.№ 144)

ЗА 86,61%   ПРОТИВ 7,87%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 5,52%

 4.2. Темникова С.А. (уч.№18)

ЗА 89,76%   ПРОТИВ 5,51%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 4,73%

 4.3. Филиппова В.В. (уч.№ 160)

ЗА 88,19%   ПРОТИВ 7,09%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 4,72%

 4.4. Харченко М.Д. (уч.№32)

ЗА 88,98%   ПРОТИВ 7,09%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 3,93%

5. Выбрать в ревизионную комиссию на 3 года:

5.1.  Авдееву Т.В. (№ уч.81)

ЗА 89,76%  ПРОТИВ 5,51%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 3,93%

5.2.  Тузову С.И. (№ уч.148)

ЗА 91,34%  ПРОТИВ 2,36%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 6,30%

5.3. Трахинина Н.В. (№ уч.5)

ЗА 90,55%  ПРОТИВ 6,30%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 3,15%

6.  Утверждение сметы доходов и расходов на 2019 год:

ЗА 92,91%  ПРОТИВ 3,94%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 3,15%

7.  Утверждение штатного расписания с 01 августа 2019 г.

На руки после оплаты налогов:

 - Председатель 15 000 руб., из которых 5 000 руб. замораживается до регистрации новой редакции

Устава в налоговой инспекции;

 - Бухгалтер 12 000 руб.

 - Электрик    6 000 руб.

ЗА 92,13%  ПРОТИВ 6,30%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 1,57%

8.  Утверждение размера членских взносов на 2019 год. – 4 300 руб. с участка.

ЗА 88,19%  ПРОТИВ 7,87%  ВОЗДЕРЖАЛСЯ 3,94%

Председатель собрания   __________ Г.Н. Козлов

Секретарь собрания        __________ Т.В. Авдеева

Члены счетной комиссии

 _____________________ С.А. Темников

_____________________ М.Д. Харченко